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Betænkning afgivet af Socialudvalget den 12. december 2024

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af barnets lov og lov om retssikkerhed og 
administration på det sociale område

(Ændring af underretningsbestemmelse og præcisering af målgruppe for hjælp og støtte til børn og unge 
med nedsat funktionsevne m.v.)

[af social- og boligministeren (Sophie Hæstorp Andersen)]

1. Indstillinger
Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.
Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved betænkningsafgivelsen 

ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske bemærk-
ninger i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

2. Politiske bemærkninger

Danmarksdemokraterne
Danmarksdemokraternes medlemmer af udvalget støtter lovforslaget, selv om Danmarksdemokraterne 

stemte imod hovedloven barnets lov. Dette forslag giver forældre mulighed for at få dækket udgifter 
til transport til møder om barnet eller den unge i forbindelse med støtte efter barnets lov uden for 
handlekommunen. Det er samtidig fornuftigt, at der rettes op på eventuelle fejl i den nye lovgivning 
som følge af barnets lov. Det bemærkes samtidig, at ministeriet har fjernet et forslag om ændring af 
reglerne i barnets lov om børnefaglig undersøgelse, hvor der er mistanke eller viden om overgreb, så den 
børnefaglige undersøgelse består fortsat i de sager.

3. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 7. november 2024 og var til 1. behandling den 22. november 2024. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

Oversigt over lovforslagets sagsforløb og dokumenter
Lovforslaget og dokumenterne i forbindelse med udvalgsbehandlingen kan læses under lovforslaget på 

Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Teknisk gennemgang
Social- og boligministeren og embedsmænd fra Social- og Boligministeriet har den 28. november 2024 

over for udvalget afholdt en teknisk gennemgang af lovforslaget.

Høringssvar
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og social- og boligministeren 

sendte den 15. august 2024 dette udkast til udvalget, jf. SOU alm. del – bilag 280, folketingsåret 
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2023-24. Den 7. november 2024 sendte social- og boligministeren høringssvarene og et høringsnotat til 
udvalget.

Bilag
Under udvalgsarbejdet er der omdelt 5 bilag på lovforslaget.

Spørgsmål
Udvalget har under udvalgsarbejdet stillet 4 spørgsmål til social- og boligministeren til skriftlig besva-

relse, som ministeren har besvaret.

Trine Bramsen (S)  Louise Mehnke (S)  Camilla Fabricius (S)  Gunvor Wibroe (S) 

Matilde Powers (S)  Rasmus Horn Langhoff (S)  Maria Durhuus (S)  Sara Emil Baaring (S) 

Anni Matthiesen (V)  Christian Friis Bach (V)  Hans Andersen (V)  Rosa Eriksen (M) 

Nanna W. Gotfredsen (M) fmd.  Karin Liltorp (M)  Jon Stephensen (UFG)  Marlene Harpsøe (DD) 

Karina Adsbøl (DD)  Kim Edberg Andersen (DD)  Katrine Daugaard (LA) nfmd. 
Alexander Ryle (LA)  Frederik Bloch Münster (KF)  Birgitte Bergman (KF)  Mette Thiesen (DF) 

Kirsten Normann Andersen (SF)  Charlotte Broman Mølbæk (SF)  Mads Olsen (SF) 

Victoria Velasquez (EL)  Lotte Rod (RV)  Torsten Gejl (ALT) 

Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet  (S) 50
Venstre, Danmarks Liberale Parti  (V) 24
Danmarksdemokraterne – Inger Støj-
berg  (DD) 15

Socialistisk Folkeparti  (SF) 15
Liberal Alliance  (LA) 15
Moderaterne  (M) 13
Det Konservative Folkeparti  (KF) 10
Enhedslisten  (EL) 9

Dansk Folkeparti  (DF) 7
Radikale Venstre  (RV) 6
Alternativet  (ALT) 5
Siumut  (SIU) 1
Inuit Ataqatigiit  (IA) 1
Sambandsflokkurin  (SP) 1
Javnaðarflokkurin  (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne  (UFG) 6
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